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 طلاق طلاق است حالا چه توافقی باشد و چه یکطرفه 
اما اینکه آمار آن پایین بیاید خبر خوبی می تواند باشد. 
طلاق یک آسیب اجتماعی تلقی می شود که ریشه در 
تغییر و تحولات گوناگون اجتماعی، فرهنگی، زیستی 

دارد.
عده ای به آن طلاق فوری می گویند

طلاق به عنوان یک مســئله اجتماعی که در 
برگیرنده  انحلال قانونی ازدواج و جدایی زن و شــوهر 
است، به لحاظ تأثیرات گسترده در روند رشد جمعیت و 
همچنین دگرگونی ساختار خانواده حائز اهمیت است.

زمانی که دادخواست طلاق از جانب زن یا مرد به صورت 
یک طرفه به دادگاه ارائه می شــود، رســیدگی به آن 
مدت زیادی به طول می انجامد. معمولا این پرونده ها 
در ســه دادگاه بدوی، تجدید نظر و دیوان عالی کشور 
بررسی می شــوند تا حکم نهایی صادر شــود و شاید 
بیش از یک سال طول بکشــد.اما در طلاق توافقی این 
مشــکل وجود ندارد. از آنجایی که مرد و زن هر دو بر 
سر طلاق به توافق رسیده اند، رای اولیه ای که دادگاه 
 بدوی صادر می کند را پذیرفته و دیگر به آن اعتراضی 
نمی شــود که بــه دادگاه تجدیدنظر یا دیــوان عالی 
کشور برود. به همین دلیل عده ای به آن طلاق فوری 
می گویند. به این معنا که زمان کمتری برای صدور حکم 
نیاز دارد. اما به این معنی نیست که در همان جلسه اول 
قاضی حکم طلاق را می دهد. همچنین برای ثبت فوری 
طلاق می توانند از حق تجدیدنظــر خواهی و فرجام 

خواهی خود بگذرند.
عدم سازش و پایان زندگی مشترک

طلاق توافقی نیز پروســه اداری خود را دارد 
و نمی توان بــرای آن مهلت دقیقی تعییــن کرد. زیرا 
 بســتگی به شــعبه ای دارد که به پرونده رســیدگی

 می کند. اگر پرونده طلاق در یک شهر کوچک مطرح 
شــود، زمان کمتری نیاز دارد تا اینکــه در یک کلان 
شهری باشد که تعداد پرونده های طلاق آن زیاد است. 

همچنین نمی توان آن را به طــور صددرصد تضمین 
کرد، چون ممکن است در مســیر رسیدگی به پرونده 
مشکلی پیش بیاید. در واقع طلاق توافقی نوعی از طلاق 
می باشــد که در آن زن و شــوهر به دلیل عدم سازش 
تصمیم می گیرند به زندگی مشترکشان پایان بدهند و 
هر دو طرف با تفاهم از هم جدا می شوند و در مورد کلیه 
حق و حقوق های مالی و غیر مالی قانونی شامل مهریه، 
نفقه، جهیزیه، اجرت المثــل، حضانت و ملاقات فرزند 
توافق کرده و این توافق از نظر دادگاه قابل قبول و معتبر 
خواهد بود.در طلاق توافقی از نزاع و درگیری طرفین 
کاسته شده و وقت کمتری از آن ها در دادگاه تلف خواهد 
شــد به همین دلیل این روزها یکی از ساده ترین و کم 
دردسرترین انواع طلاق می باشد ولی نکته قابل توجه 
این اســت که اگر یکی از زوجین اختلافی در خصوص 
مهریه، نفقه، جهیزیه و حضانت فرزندان داشــته باشد 

امکان صدور رای توافقی وجود ندارد.
تفاهم میان زوجین برای صدور طلاق

ماهیت این نوع طلاق یعنی تفاهم میان زوجین 
برای صدور طــلاق و به دنبــال آن توافق در خصوص 
مهریه، نفقه، جهیزیه، حضانــت و ملاقات فرزند که از 
نظر قانون محترم و دادگاه ملزم است آنها را رعایت کند. 
به عنوان مثال زوجین با هم به تفاهم می رسند و توافق 
می کنند که زوجه مهریه را در قبال طلاق ببخشد و یا 
با شرایط توافق شده میانشان مهریه پرداخت شود. در 
بعضی مواقع هم ممکن است قسمتی از مهریه بذل شود 
و مابقی پرداخت شود بنابراین تمام موارد توافق در رای 

دادگاه منعکس و قاضی ملزم است آن را اجرا کند.
کنترل و کاهش آسیب های طلاق یکی از اولویت های 

معاونت اجتماعی و پیشگیری
اما در این میان معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 

جرم دادگستری اســتان تهران از کاهش ۴۱ درصدی 
طلاق توافقی در شهر تهران خبر داد.ابوالفضل نیکوکار 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران با بیان اینکه طلاق آهنگی رو به رشد داشته 
و توجه کارشناسان را به خود معطوف کرده است، گفت: 
نگرانی ها از رشد سریع طلاق و تحول در شیوه های طلاق 
و فقدان مکانیزم هایی که به کاهش طلاق یا کم کردن 
پیامدهای مخاطره آمیز آن بیانجامد اســت که بر این 
اساس، در سال های اخیر کنترل و کاهش آسیب های 
طلاق یکی از اولویت های معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری اســتان تهران بوده است.وی 
افزود: افزایش طــلاق در جامعه علل متفاوتی از جمله 
فقر، بیکاری، اعتیاد، ضعف فرهنگی، عدم مهارت های 
زندگی، فضای مجازی و … دارد و آسیب های متعددی از 
جمله گسستگی خانواده و آسیب های ناشی از فرزندان 
طلاق را به همراه خواهد داشــت. معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری اســتان تهران با 
اشاره به ارائه خدمات مشاوره مطلوب در پیشگیری از 
طلاق گفت: مطابق مــاده ۱۶ قانون حمایت از خانواده 
مراکز مشاوره خانواده در کنار دادگاه های خانواده استان 
تهران از سال ۱۴۰۱ ایجاد شده است، که در سال ۱۴۰۲ 
بر اســاس خوداظهاری مدیران مراکز مشاوره خانواده 
تعداد ۳ هزار و ۷۶۰ مورد جهت مشاوره ارجاع شده اند 

که تعداد ۹۱۲ مورد منجر به صلح و سازش شده است.
میزان صلح و ســازش زوجین متقاضی 

طلاق و افزایش چشم گیر
نیکوکار افزود: میزان صلح و ســازش زوجین متقاضی 
طلاق در سال ۱۴۰۲ افزایش چشم گیری داشته و میزان 
صلح و سازش به بیش از ۲۵ درصد رسیده است که در 
مقایسه با سال گذشته حدود ۵ درصد افزایش داشته 
است.وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ طلاق توافقی ۴ 
درصد کاهش و در سال ۱۴۰۲ میزان طلاق توافقی ۴۱ 
درصد کاهش داشته است و متأسفانه افراد به طلاق یک 
طرفه از ســوی زوج یا زوجه روی آورده اند که آمارهای 

افزایشی نگران کننده است.

 افزایش فرو نشست زمین
در دشت های ایران؛ 

زخم زمین عمیق تر شد
مدیــرکل دفتــر زمین شناســی، مهندســی و 
زیست محیطی سازمان زمین شناسی کشور گفت: 
فرونشست با نرخ متفاوت در اکثر دشت های کشور 

در حال پیشرفت است.
 امیــر شمشــکی؛ معــاون مدیــرکل دفتــر 
زمین شناسی، مهندسی و زیست محیطی سازمان 
زمین شناســی با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
درباره وضعیت فرونشســت ایران نســبت به دنیا 
اظهار کرد: بررسی های ســازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور درباره فرونشست از سال 
8۳ به طور جدی شــروع شــد و از تکنیکی به نام 
تفســیر تصاویر ماهواره ای رادار استفاده کردیم و 
توانستیم میزان تغییرات ســطحی را  با سرعت و 
دقت قابل ملاحظه ای اندازه گیری کنیم. وی ادامه 
داد: این تکنیک در گذشته وجود نداشت و ما را در 
اندازه گیری میزان فرونشســت کلی ارتفاع سطح 
زمین با چالش هایی مواجه می کرد و در حال حاضر 
با بهره برداری از این تکنیک توانستیم تغییرات را 
بهتر از گذشته پایش کنیم و به کمک متخصصان 
این بخش می توان گفت شــناخت قابل قبولی از 
سرتاسر کشــور و میزان تغییرات ارتفاعی سطح 

زمین در اختیار داریم.

افرادی که سواد قرآنی دارند 
شناسایی می شوند 
حوریه محزونیه/  گروه جامعه
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رئیس سازمان نهضت سوادآموزی  به اجرای طرح 
سواد قرآنی اشــاره کرد و گفت: اجرای طرح سواد 
قرآنی باهدف تنوع بخشی به روش های سوادآموزی 
از مســیر قرآن آموزی و همچنین توسعه فرهنگ 
قرآنی در جامعه و جلب مشارکت و هم افزایی فعالان 
و خیرین قرآنی و اســتفاده از ظرفیت تشکل های 
مردم نهاد در کاهش بی ســوادان کشور می باشد. 
علیرضا عبدی بیان کرد: یکی از مسائلی که ریشه 
در فرهنگ ما دارد و مورد غفلت واقع شده، موضوع 
سواد قرآنی است. سوادی که با آموزش قرآن انتقال 
پیدا می کرد و گوشــه ای از این فرهنگ، یادگیری 
مهارت خواندن و نوشــتن بود. افراد بسیاری را در 
ســنین مختلف داریم که تا کنون شرایط استفاده 
از فضای مدرسه برایشان مقدور نشده است؛ ولی 
از مســیر قرآن، خواندن و نوشــتن را آموخته اند؛ 
تعــدادی از این افــراد موفق بــه دریافت مدرک 
تحصیلی نشده اند و به همین دلیل سال ها مسیر 
رشد آنها مسدود مانده اســت. با اجرای این طرح 
سازمان نهضت ســوادآموزی می کوشد تا افرادی 
که سواد قرآنی دارند شناســایی شوند و بر مبنای 
توانمندی هایی که دارند مدرک تحصیلی دریافت 

کرده تا بتوانند در مقاطع بالاتر تحصیل کنند.

 روان آب در کشور بیشتر
 سیلابی است

سمیه عزیزیان/  گروه جامعه
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مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان 
منابع طبیعی اعلام کرد: در حال حاضر کســری 
آبخوان های کشور حدود ۱۴۰ میلیارد مترمکعب 
است.محمد فرامرز با بیان اینکه سطح عرصه های 
مناسب پخش سیلاب حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار تعیین شده است، اظهار کرد: این عرصه ها 
بیشــتر در مناطق کویری جنوب و جنوب شرق و 
در استان های کرمان، خوزســتان، یزد، اصفهان، 
فارس، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان 
و بلوچستان مستعد واقع شــده اند.مدیرکل دفتر 
کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی 
درباره مزایای تدقیق مکان های مســتعد پخش 
سیلاب در کشــور گفت: رواناب در کشور بیشتر 
سیلابی است و به دریا می ریزد یا وارد کویر می شود 
و بدیت ترتیب از دســترس خارج می شود اما اگر 
بتوانیم بخشــی از رواناب را کنترل و به زیرزمین 
منتقل کنیم، به تغذیه منابع آب زیرزمینی کمک 

کرده ایم.

 ناگفته علی الحساب 
همسان سازی حقوق ها

محمدحسین محزونیه/  گروه جامعه
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معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشــوری درخصــوص مبلــغ علی الحســاب 
همسان سازی حقوق ها که به حساب بازماندگان 
بازنشســتگان کشــوری واریــز شــده اســت، 
توضیحاتی ارائه کرد و گفت: قرار بر این شــد که 
مبلغ علی الحســاب قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان کشوری تا چهارشــنبه )۶ تیرماه( 
به حســابها واریز شــود. اما برخــی بازماندگانِ 
بازنشستگان صندوق کشوری نســبت به میزان 
این پرداختــی دچار ابهاماتی شــدند چرا که رقم 
اعلامی صندوق یعنی ۳ میلیون تومان بابت معوقه 
علی الحساب همسان سازی به حساب آنها با مبلغی 
کمتر واریز شــده اســت . رضا فیضی نژاد اظهار 
کرد: مبلغ علی الحســاب ۳ میلیون تومان مربوط 
به مســتخدمینی اســت که تا پایان سال ۱۴۰۲ 
بازنشسته یا از کار افتاده شــده اند لذا در مواردی 
که شخص بازنشســته فوت کرده باشد، این مبلغ 
به صورت مساوی بین وراث قانونی وی که تاکنون 
حقوق وظیفه دریافت می کردند تقسیم و پرداخت 

می شود.
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 مصرف پروتئین زیاد  
باعث انسداد روده می شود؟

پریسا جمدی/  گروه ترجمه
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رژیم غذایی تان معمولا حاوی غذاهای حیوانی 
با پروتئین بالاست؟ پس ممکن است به همین 
دلیل دچار یبوست شده باشید. اما این موضوع 
به دلیل وجود پروتئین بالا نیست، بلکه به دلیل 

عدم وجود فیبر کافی درون غذاهاست.
خوراکی ها و مواد غذایی سرشار از پروتئین و کم 
کربوهیدرات برای کاهش وزن عالی هستند. اما 
خب برخی افراد با پیــروی از چنین رژیم های 

غذایی، دچار یبوست می شوند.
خود پروتئین بــه تنهایی منجر به یبوســت 
نمی شود. اما منابع حیوانی پروتئین، مانند مرغ 
و ماهی، فاقد فیبر می باشند، و در نتیجه برخی 
افراد در نتیجه زیاده روی در خوردن این غذاها 

دچار یبوست و نفخ می شوند.
می خواهید نقــش پروتئین را در یبوســت و 
راه حل های حل این مشــکل را بدانید؟ با ما در 

ادامه این مقاله همراه باشید.
خوراکی ها و مواد غذایی زیادی حاوی پروتئین 

بالا هستند، از جمله:
 گوشت قرمز

 مرغ
 ماهی و غذای دریایی

 تخم مرغ
 حبوبات و لوبیا، از جمله عدس

 آجیل
 محصولات لبنی از جمله ماســت یونانی و 

پنیر دلمه
 مکمل های غذایی مانند پــودر پروتئین، 

میله های تغذیه، و شیک
بعضی غذاهای سرشــار از پروتئیــن، از جمله 
آجیل و حبوبــات، دارای فیبر هســتند. فیبر 
غذایی نوعی کربوهیــدرات غیرقابل هضم به 
دست آمده از گیاهان است. فیبر ممکن است در 
دو نوع محلول یا نامحلول باشد و هر دو نوع برای 
سلامت روده مفید و عالی هستند. فیبر نامحلول 

از یبوست جلوگیری می کند.
غذاهای سرشــار از پروتئین از جمله گوشت، 
مرغ و ماهــی هیچگونه فیبــری ندارند. اگر از 
رژیم غذایی با پروتئین زیــاد پیروی می کنید 
که متشکل از مواد غذایی ذکر شده است ممکن 
است دچار یبوست شــوید. برای پیشگیری از 
یبوســت باید آب و مایعات زیاد بنوشید. منابع 
پروتئین حیوانی حاوی رطوبت طبیعی هستند. 
اما، محتوای آب آنها برای پیشگیری از یبوست 
کافی نیســت.مکمل های غذایی از جمله پودر 
پروتئین از منابع گیاهی مانند شاهدانه یا سویا 
تشکیل شده اند. بعلاوه ممکن است مکمل های 
غذایی از محصولات لبنی مانند آب پنیر تشکیل 

شوند.
برخــی از پودرهای پروتئینی فیبــر دارند، اما 
بســیاری از آنها فاقد فیبر می باشــند. بعلاوه، 
پودرهای پروتئین کالــری و قند بالایی دارند. 
برای اطلاع از محتوایات و مواد تشکیل دهنده 
هر مکمل غذایــی، از جمله پــودر پروتئین، 

همیشه برچسب آنها را بخوانید.
چرا پروتئین زیاد باعث یبوست می شود؟

اگر رژیم غذایی حاوی پروتئیــن، فیبر و مایع 
کافی نداشــته باشــد، باعث یبوست می شود. 
معمولا رژیم غذایی حــاوی پروتئین حیوانی 

بیش از حد، حاوی فیبر کمی است.
مصرف پروتئین زیاد مشــکلی که ندارد هیچ، 
خوب هم هســت، اما تا زمانی کــه جایگزین 
غذاهای سرشار از فیبر مانند سبزیجات و لوبیا 
نشود.بی شــک پروتئین برای سلامتی بسیار 
مفید است، پروتئین سرشار از اسیدهای آمینه 
است که برای ســاخت و ترمیم بافت عضلانی 
و اســتخوان ضروری هســتند. پروتئین برای 
سلامت هورمونی نیز مهم است. مصرف پروتئین 
باعث ایجاد احساس سیری و تنظیم قند خون 
می شود، که می تواند به کاهش وزن کمک کند.

برای رفع یبوســت ناشی از مصرف رژیم 
غذایی با پروتئین بالا چه باید کرد؟

حرکات روده تان نامنظم شــده و فکر می کنید 
که علت آن مصرف رژیم غذایی با پروتئین بالا 
است؟ فیبر و مایعات را به رژیم غذایی تان اضافه 
کنید. یبوســت باعث احساس تنبلی می شود. 
برای بهبود وضیعت حرکت روده باید فعالیتتان 
را افزایش دهید. گاهی هم می توانید از داروهای 
بدون نســخه برای رفع یبوست استفاده کنید. 
البته در صورتی که مشــکل زمینه ای از جمله 
دیابت و مشــکلات کلیوی دارید، حتما برای 

مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.
Source: https://www.healthline.:منبع
com/health/can-protein-make-you-
constipated#see-a-doctor

یافته ها

ممنوعیت تجویز دارو خارج از فهرست بار مواد مخدر لو رفتافزایش 50 درصدی قیمت کتب درسی
نسل فردا: دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرســت دارویی ایران با اشاره به تجویزهای 
دارویی پزشکان، به آنها توصیه کرد که از تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی کشور 
پرهیز کنند؛ چرا که باعث سرگردانی بیماران می شــود.دکتر نازیلا یوسفی اظهار کرد: 
فهرست رسمی دارویی کشور شامل داروهایی است که اثربخشی و هزینه اثربخشی آن ها 
طی مراحل علمی دقیق در کمیته های تخصصی و بر اساس مستندات خارجی و داخلی به 
اثبات رسیده است و پاسخگوی نیازهای دارودرمانی اغلب بیماران کشور بوده و بر همین 

اساس، نظام تامین و تدارک دارو در کشور، بر تامین این اقلام دارویی متمرکز است.

نسل فردا: قیمت ها به صورت میانگین در تمامی پایه ها ۵۰ درصد افزایش داشته است.
معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه ثبت 
سفارش کتاب های درسی پایه های اول، هفتم و دهم آغاز شده گفت: امسال بیش از ۱۵۵ 
میلیون جلد کتاب درسی چاپ شــده و خانواده ها به خرید کتاب از بازار آزاد نیاز ندارند.

محمد علوی تبار با بیان اینکه ثبت سفارش پایه های ورودی اول ابتدایی، هفتم و دهم پس 
از ثبت نام در مدارس و ثبت نام قطعی در ســامانه سیدا تا ششم شهریور امکان پذیر است 
گفت: پرداخت به صورت آنلاین از طریق درگاه های پیش بینی شده و سامانه انجام می شود.

نسل فردا: در راســتای مبارزه قاطع و همه جانبه علیه قاچاقچیان و سوداگران مرگ، 
مامــوران دریافتند یک نفــر از قاچاقچیان حرفــه ای مواد مخدر ضمــن تهیه و قاچاق 
محموله های مواد مخدر از یکی از استان های جنوبی کشــور، اقدام به توزیع گسترده در 

مناطق جنوب تهران می نماید. 
سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت گفت:با رصد لحظه به 
لحظه فعالیت های متهم پس از وزرود به مخفیگاه ضمن دستگیری قاچاقچی سابقه دار 

مقدار ۶ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک کشف شد.

زهرا وفایی/  گروه جامعه
news@ naslefarda.net

 سید سلمان ذاکر، نماینده ارومیه درمجلس شورای 
اسلامی درگفتگو با نسل فردا، سیاست های وزارت 
اقتصاد و دارایی در حوزه نظارت - سپرده گذاری و 
پرداخت بهره های بانکــی را کهنه و نیازمند اصلاح 
دانســت و گفت: این وزارتخانه باید به بیماری فرار 
مردم از ســپرده گذاری دربانک ها علاج ببخشــد. 
بانک ها کمتر در زندگی اقتصادی ســرمایه گذاران 
سرک بکشــند و از تفحص های گوناگون دراموال 
مردم دست بردارند تا شاهد کاهش سپرده گذاری ها 
نباشــیم. نماینده ارومیه درمجلس دوازدهم بیان 

داشــت: بانک ها باید زمینه فعالیت های اقتصادی 
در عرصه های مختلف را برای مــردم فراهم کنند. 
همچنین از حفظ و نگهداری اموال مردم استقبال 
بیشتری داشته باشند و زمینه های تفحص و نظارت 

بر اموال مردم را به حداقل برسانند. 
ذاکر با بیــان اینکه"مالیــات و بهره هــای اندک، 
سپرده گذاران بانکی را فراری می دهد"، اضافه کرد: 
مالیات بستن به پول و سکه های پس اندازشده مردم 
باعث می شود که اموال خودشان را از ذخائر دولتی و 

حتی از بانک های خصوصی بیرون بیاورند و در خارج 
از مملکت یا فضاهای مجازی سرمایه گذاری کنند. 

وی افزود: نبود زیرســاخت های مطلوب اقتصادی 
در کشــورمان، مردم را به سمت ســرمایه گذاری 
درجاهایی ســوق می دهد که نظارت کمتری برآن 
وجود دارد. همانطــور که گفته شــد،عمدتا علت 
تمایل مردم به ســرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی 
درفضاهای مجازی عدم مالیات گیری و ســودهی 

بیشتر در هر حیطه ای جز بانک ها است.

ذاکر تصریح کرد: کاری کرده ایم که مردم حاضرند 
پول هایشان را در جایی که نه پشتوانه قضایی دارد 
و نه مشمول حمایت از کسب و کارهای مجازی می 
شــود ســرمایه گذاری کنند اما در بانک ها سپرده 
نکنند. او یادآور شــد: اینکه هرچند وقت یکبار به 
صورت جزیره ای فعالیت های اقتصادی مجازی فکر 
مردم به خصوص جوانــان را درگیر می کند و اموال 
مردم را به طرف خودش می کشــاند نشان دهنده 
این است که زیرساخت های اقتصادی کشور فراهم 
نیست و دچار اشکال می باشد. لذا دولت و مجلس 
باید چرایی را که مردم گرایش به ســرمایه گذاری 

درهمه جا جز بانک ها ندارند را حل کنند.

نماینده ارومیه در مجلس شورای اسلامی:

  مالیات و بهره های اندک، سپرده گذاران بانکی را فراری می دهد

سلامت
عضو انجمن بین المللی پیوند کبد ایران:

شهرهای مرکزی و جنوبی بیشترین نرخ اهدا عضو را دارند
عضو هیئت مدیره انجمن آندوسکوپی ایران:

بیش از 30 درصد کشور، کبد چرب دارند
کامران باقری لنکرانی عضو انجمن بین المللی پیوند کبد ایران در گفتگو  دریا وفایی/  گروه جامعه

news@ naslefarda.net با ما اعلام کرد: در حال حاضر درایران نزدیک به ۱۰ هزار نفر پیوند کبد
دریافت کرده اند و بیماران زیادی هم درنوبت دریافت پیوند هستند.

وزیر اسبق بهداشت و درمان کشور ادامه داد: نرخ اهدا درکشورمان در مناطق مختلف، متفاوت است. مثلا 
درشهرهای مرزی با اینکه درآن جا ها مرگ مغزی زیاد است ولی نرخ اهدا بسیار پائین است و اتفاقا در همان 

مناطق نیازمند به پیوند هم خیلی زیاد است که باید بین این ها تعادل برقرار شود. 
رئیس سابق بیمارستان نمازی شیراز اضافه کرد: درحال حاضر بیشترین اهدا کنندگان از استان های مرکزی 
و جنوب کشور هستند. باید بحث اهدا عضو درسراسرکشور یک وضعیت همسان پیدا کند که این امر نیازمند 

ورود رسانه ها و فرهنگ سازی صحیح راجع به اهدا عضو است.
لنکرانی همچنین درباره پیوند کبد از فرد زنده نیزگفت: پیوند کبد از اهدا کننده زنده شدنی است اما پیچیده 
است. تاکنون عمده کسانی که درمرکز پیوند شیراز، پیوند کبد شده اند کودکان و نوجوانان هستند که از پدر 

یا مادرشان کبد گرفته اند.
عضو انجمن بین المللی پیوند کبد ایران بیان داشت: پیوند کبد از اهدا کننده زنده، از فامیل دور و غیر فامیل 
را انجام نمی دهیم چون مشکلات حقوقی و اخلاقی به همراه دارد. بنابراین دهنده کبد از کسی استفاده می 

شود که با گیرنده نسبت درجه اول داشته باشد.
وی توضیح داد: اهدا کبد از زنده، خطر ۱ به پانصد دارد و قبل از پیوند احتیاج به بررســی های دقیق است. 
گیرنده کبد اگر خیلی چاق و بزرگ باشد نمی تواند کبد را از دهنده زنده بگیرد، زیرا مقداری از کبد باید برای 
خود اهدا کننده باقی بماند تا بتواند به حیات خودش ادامه دهد. یعنی به ازای هرکیلوگرم کبد باید ۱۵ گرم 
کبد برای خودش بماند و حدود ۱۰ گرم هم به گیرنده بدهد.وزیر اسبق بهداشت و درمان کشور تاکید کرد: 
درزمینه اهدا عضو به مشارکت مردم نیاز داریم. اگر فردی دچار مرگ مغزی شد و ارگان های سالم او در زمان 
خودش استفاده نشود، دیگر به درد نمی خورد. برای اینکه بتوانیم از پیوند استفاده کنیم باید از همان لحظه 
ای که مرگ مغزی تشخیص داده می شود یعنی از همان لحظه ای که مشخص شد دیگر فرد امکان برگشت 

به حیات ندارد، دست به کار جداسازی ارگان های سالم، شد.

محمد امانی عضو هیئت مدیره انجمن آندوسکوپی ایران از افزایش ابتلا  نگین قشقائیان/  گروه جامعه
news@ naslefarda.net ۴۰ کودکان به کبد چرب خبر داد و گفت: درحــال حاضر حدود ۳۰ تا

درصد جامعه دچار درجاتی از کبد چرب هستند و متاسفانه شیوع کبد 
چرب در بین کودکان نیز بسیار زیاد شده است. این فوق تخصص بیماری های گوارشی و کبد ادامه داد: پائین آمدن 
سن ابتلا به کبد چرب زنگ خطر جدی برای سلامت جامعه است، اگر دراین خصوص چاره ای جدی نداشته باشیم 
درآینده نزدیک با جمعیت بیماران سیروزی مواجه خواهیم بود. امانی گفت: این درحالی است که قبلا بیماران کبدی 
سالمندان و مسن ها بودند که تحرک چندانی نداشــتند، اما درسال های اخیر خصوصا بعد از کرونا و تغییر شیوه 
زندگی شهرنشینی – عدم استفاده از دوچرخه و پیاده روی – مصرف غذاهایی که کربوهیدارت بالایی دارد و فست 
فودها، سبب شدند تا الان با موجی از مبتلایان به انواعی از مشکلات کبدی روبه رو باشیم. عضو هیئت مدیره انجمن 
آندوسکوپی ایران تاکید کرد: متاسفانه دراین سال ها چاقی و اضافه وزن و کبد چرب دربین کودکان بسیار شایع شده 
است. والدین حواسشان به چاق شــدن فرزندانشان باشــد و بدانند که کبد چرب، فیبروز و سیروز از همین تپُل 
شدن های افراطی شروع می شود.وی افزود: کبد چرب درمراحل اولیه علامتی ندارد و ممکن است فرد سال ها کبد 
چرب داشته باشد اما متوجه بیماریش نشود. علائم زمانی که بیماری پیشرفته و سیروزی می شود خودش را نشان 
می دهد.این فوق تخصص کبد و گوارش گفت: بروز علامت ها از ۵ ســال به بالا ممکن است طول بکشد. یعنی به 
سطحی از بیماری رسیده که بیمار مدام دچار خستگی و بی حالی اســت، احساس نفخ بعد از غذا و خارش دارد و 
درنقاط مختلف بدنش ضایعات پوستی به صورت جوش و لک ایجاد می شود و گاهی حتی بیماران بزرگسال، دچار 
اختلالات جنسی می شوند. امانی درتوضیحات بیشتر علائم ابتلا به کبد چرب بیان داشت: البته این نشانه ها می 
تواند با علائم سایر بیماری ها مشترک باشــد منتهی وقتی به لحاظ کبدی نیز مورد بررسی و چکاپ قرار گیرند، 
بیماریشان تشخیص داده می شود. وی درخصوص درمان های گیاهی و استفاده ازمحصولات عطاری ها نیز هشدار 
داد: چه داروی شیمیایی و چه گیاهی وقتی بدون دستور پزشک و یا بیش از آنچه تجویز شده، مصرف شود قطعا 

وخامت بیماری را افزایش می دهد و ممکن است برای  سایر اندام های داخلی بدن نیز عارضه ایجاد کند.
عضو هیئت مدیره انجمن آندوسکوپی ایران گفت: موارد متعددی داریم که بیمار با مصرف نامتعادل داروی گیاهی 

دچار نارسایی کبد شده وکارش به پیوند کبد کشیده شده است.

 naslefardanews  
  naslfarda

دو شنبه 11 تیر 1403  
سال سی وسوم | شمـاره 7388
1 جولای 2024 | 24 ذی الحجه 1445

جـامـعـه
Society7

فاطمه براتی/  گروه جامعه
news@ naslefarda.net

مدیر برنامه مدیریت بیماری های منتقله از از پشــه  
آئدس مهاجم در وزارت بهداشت گفت: بیماری دانگ با 
تب ناگهانی شدید همراه با بدن درد و سر درد ، درد پشت 
حدقه چشم، تهوع و استفراغ ، بی حالی و خونریزی از 
مخاطات ) در موارد شدید بیماری ( و گاهی به صورت 
جدی بروز می کند.عبدرضــا میر اولیایی در گفت وگو 
با خبرنگار نســل فردا با بیان اینکه بیماری دانگ یک 

بیماری ویروسی است، اظهار کرد: از طریق پشه آئدس 
مهاجم a.aegpti و albopictus منتقل می شود.

وی افزود: هــر دو ائــدس a.aegpti و albopictus در 
کشور صید شده و نوع اول در استان گیلان و نوع دوم 
در استان های جنوبی، جنوب سیستان و بلوچستان، 
استان هرمزگان ، استان بوشهر و شهرستان های کنگان 
و عسلویه شناسایی شدند. مدیر برنامه مدیریت بیماری 

های منتقلــه از از آئدس مهاجم در وزارت بهداشــت 
گفت: نظام مراقبتی که در مبادی ورودی کشور برای 
بحث حشره شناسی برنامه ریزی کردیم موفق به صید 
پشه شدیم و آموزش به کادر پزشکی استان ها و مراکز 
خدمات جامع  سلامت در سطح شهرها و استان ها داده 
شد. وی با بیان اینکه پزشکان آمادگی دارند بیماران 
احتمالی را شناسایی کنند، تصریح کرد: بیماری دانگ با 

تب ناگهانی شدید همراه با بدن درد و سر درد ، درد پشت 
حدقه چشم، تهوع و استفراغ ، بی حالی و خونریزی از 
مخاطات ) در موارد شدید بیماری ( و گاهی به صورت 
جدی بروز می کند.میراولیایی خاطر نشان کرد: عموما 
۷۰ تــا 8۰ درصد موارد عموما کم علامت هســتند و 
در موارد کمی ممکن است علائم شــدت یابد مانند 
گروه های پرخطر زنان باردار ، کودکان ، افراد مســن، 
افرادی که نقص سیســتم ایمنی یا بیماری زمینه ای 
دارند، همچنین ۲.۵ درصد می تواند منجر به مرگ شود.

تب شدید ناگهانی از علائم بیماری دانگ 
خبر ویژه


